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Bydgoszcz, dnia 03.07.2024 r. 
 

Pełnomocnik: 
Pomorska Grupa Konsultingowa S.A. 
ul. Unii Lubelskiej 4c 
85-059 Bydgoszcz 

 
Informacja o pytaniach do SWZ  

 
Dotyczy: Gryficka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r.  
do 31.12.2025r.  
 
Zamawiający działający przez Pełnomocnika informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 
ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytania zadane dnia 20 czerwca 2024r.  
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią Rozdziału XX pkt 2 SWZ, zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa  
na wzorcu wykonawcy,  którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza pod warunkiem 
akceptacji treści pełnomocnictwa. Jednocześnie zamawiający informuje, iż za treść udzielonego 
pełnomocnictwa odpowiada Mocodawca. 
 
Pytanie 2: 
SWZ Rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 14  
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU-§ 6 ust 1 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni 
Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, 
zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie 
oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł 
zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta 
umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy 
dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD 
klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku 
zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmian 
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sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym 
zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 
dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest 
zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD  
w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów dystrybucji na podstawie oświadczenia 
woli. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zawarcia umów dystrybucyjnych w jego 
imieniu. Zamawiający przewidział czas niezbędny na podpisanie umów dystrybucji – dostawy 
rozpoczną się z dniem 01.01.2025r. 
 
Pytanie nr 3 
SWZ Rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 16  
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 12 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 
dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany sposób prezentacji danych na fakturze. 
 
Pytanie nr 4 
SWZ Rozdział  III.1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
SWZ Rozdział III.2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 
jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 
energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50kW) w sytuacji, gdy nie stanowi  
to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku 
odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii  
(net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody  
na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach  
net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których 
wytwarzana jest energia. 
 
Odpowiedź: 
Postępowaniem nie objęto Prosumentów. Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w systemie  
net-billing. 
 
Pytanie nr 5 
SWZ Rozdział XVIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY pkt 6  
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 11 ust 1 i 3 
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 
energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh]  
a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń  
w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 
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Odpowiedź: 
Tak, zamawiający wyraża zgodę na stosowanie jednostek dedykowanych dla poszczególnych  
grup taryfowych. 
 
Pytanie nr 6 
SWZ Rozdział XX. POSTANOWIENIA DODATKOWE pkt 3 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną  
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem XX pkt 3 SWZ, przewiduje się zawarcie umów w jednym miejscu o jednym czasie. 
Zamawiający może dopuścić podpisanie umów podpisem kwalifikowanym, wyłącznie po uprzednim 
ustaleniu daty podpisania umów przez strony i wyznaczenia nieprzekraczalnego terminu odesłania 
podpisanej przez Wykonawcę umowy, pod rygorem uznania, że odmawia On podpisania umów  
(art. 98 ust. 6 pkt 2 lit. a uPzp) 
 
Pytanie nr 7 
Czy Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie umów i co się z tym wiąże skompletuje 
wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Tak, jeżeli strony uzgodnią podpisanie umów na odległość z zastosowaniem podpisu kwalifikowanego, 
przy czym za przekazanie dokumentów do zmiany sprzedawcy odpowiadać będą poszczególni 
zamawiający. 
 
Pytanie nr 8 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 10 ust 3 pkt 1) 
Prosimy wydłużenie danego terminu do 10 dni roboczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 9 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 10 ust 3 pkt 2) 
Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na podstawie 
korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca dopiero po otrzymaniu 
od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę korygującą. W związku  
z powyższym prosimy o modyfikację zapisu: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę  
w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Faktura korygująca zostanie wysłana niezwłocznie 
po otrzymaniu skorygowanych danych odczytowych przez OSD” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 10 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 12 ust 1 
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD.  
Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z danymi 
zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę  
do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami stosowanymi przez OSD byłoby, 
zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 12 ust 3 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię 
elektryczną dokonywane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni 
od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 12 ust 8 
Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 
wzajemnych ora z zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 
nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy 
się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie  
nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 13 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 13 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT  
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2021 poz. 685 z późn. zm.),na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 14 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 13 ust 2 
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 
wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: 
„Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy 
wskazany na fakturze VAT”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
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Pytanie nr 15 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 17 ust 3 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen dla nowo dołączanych PPE, w sposób 
umożliwiający nieprzekroczenie 10% zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wolumen. 
 
Pytanie nr 16 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 18 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych.  
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy,  
że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej  
dla Zamawiającego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 17 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 18 ust 6 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 
wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  
o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 
stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 
byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany 
nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu 
cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 
publicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie nr 18 
Załącznik nr 8 do SWZ –PPU- § 21 ust 12 
Załącznik nr 3 do umowy 
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z konstrukcją opisu przedmiotu zamówienia, przedstawionego przez 
Zamawiającego w dokumentacji, nie istnieje prawna oraz faktyczna podstawa do żądania, 
dysponowania określoną flotą pojazdów niskoemisyjnych przez Wykonawcę. 
Czy Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr–sprzedawany prąd 
elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym 
jakichkolwiek pojazdów usunie z Umowy § 21 ust 12? W przypadku braku zgody na powyższe 
Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności określonych w ustawie o elektromobilności  
i paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje 
konieczność zastosowania przez Wykonawcę wymagań w szczególności wymienionych §21 ust 12?  
W/w wymóg, nosi w ocenie Wykonawcy, cechy żądania nadmiarowego, naruszającego zasadę 
adekwatności w stosunku do celu, który ma zostać osiągnięty, poprzez udzielenie określonego 
rodzajowo, zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej). Wykonawca wnioskuje  
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więc o usunięcie w/w postanowienia umownego, jako nieznajdującego podstaw w opisie przedmiotu 
zamówienia (SWZ) oraz powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie żąda posiadania określonej floty pojazdów. Jeżeli do realizacji przedmiotu 
zamówienia Wykonawca nie będzie korzystać z pojazdów winien złożyć stosowne oświadczenie 
(załącznik nr 3 do umowy) tj. postawić znak X w części: 
„Oświadczamy, że przy wykonywaniu umowy Nr ……….…….. z dnia ………………………….. nie zaistnieje 
potrzeba używania pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym), stąd nie mają zastosowania do tej umowy przepisy ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych dotyczące odpowiedniej liczby 
pojazdów elektrycznych/napędzanych gazem ziemnym.” 
 
Pytanie nr 19 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe  
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej 
daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii  
jest niemożliwa. 
 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z treścią Rozdziału III.2 pkt 7 SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD 
jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym 
Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 
Prawa energetycznego i aktów wykonawczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w sposób jednoznaczny określił, że rozliczenia dokonywane będą na podstawie danych 
pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych wykonawcy przez OSD.  
§ 12 ust 2 Projektowanych postanowień umowy - Załącznik nr 8 do SWZ. 
 
Pytania zadane dnia 21 czerwca 2024 
 
Pytanie nr 1 
1. Czy wśród obiektów jest obiekt rozliczany na zasadach prosumenckich? Jeśli tak, wnioskujemy  

o wyłaczenie go z przetargu. 
 
Odpowiedź: 
Postępowaniem  nie objęto PPE rozliczanych na zasadach Prosumenta. 
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Pytanie nr 2 
2. Wnioskujemy o rezygnację z wymogu określonego w Załączniku nr 3 dotyczącego floty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie zadane dnia 24 czerwca 2024r. 
 
Pytanie nr 1 
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 
Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej  
o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego  
bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 
Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 
terminem podpisania umów sprzedaży. 
 
Odpowiedź: 
Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta. Zamawiający samodzielnie 
zawrze/aktualizuje umowy dystrybucji w przypadkach uzyskania statusu Wytwórcy. 
 
 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień zamawiający nie dokonuje zmiany ogłoszenia  
o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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                                                                                                            Andrzej Maciejewski 


